
Estado de Flujos de Efectivo

GONSEJO ESTAÍAL DE CIENCIA Y TECNOLOGíA DE JALISCO

Del 01/01/2019 Al 3l/03/20t9 Fecha y hora de impresiónl 9 13:15

(pesos)

de de las Aclividades de Operac¡ón

Origen

lmpo€sbs

Cuotas yAportac¡ones de S€gurftrad Social

Conúbuciones de iihFras

Derechos

Producbs

Ap.or€chamlilbs

lngresos por Venh de Bienss y Preshc¡óñ de ServiciG

Patic¡pacb06, Ap«tacbnes, Convenios, lncent¡vos Derivados de la Colaborackln Fiscal y Fondos Disünbs de Aporhiones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilac¡onos

Oüos Orlgenes de Operación

Apl¡c.c¡ür

Servicioo Personales

Mabrides y Suminisfos

Sert/ic¡os Genere¡es

Transferencias lntem$ y As¡gnacbnes al Sectú Pribho

Transferembs al Resb dd Sec{or Pr¡blico

Subsidios y Subvencbnes

Ayudas Socia¡es

Pensiones y Jubilac¡ones

Transferonclas a F¡de¡comisos, Mandabs y Confabs Análogos

Transferenchs a la Segurided §ocial

Dondivoc

Transferembs d EItsrir
Participaciones

Aportaci¡nes

Conven¡o§

Ofas Micabnes de operacih

Flú¡os Netos do Efac{¡vo por Acllüdades de Opondón

Flujos de Efcclivo de las Aclivid.d!§ do lnversión

Origen

B¡eoes lnmueue§, lnfaeshJclura y Construcci:oes en Proceso

B¡enes Mu€bles

otos Origenes de lnversk o

Aplicación

Bieoes lnmuebles, Infraestructura y Consüucciones en ftoctso

Bienes Muebles

Otras Ap¡cac¡oes de lnversiJn

Fluios l{€tos de Elecl¡vo por AclMdades ds lnvorsión

Fluios de Efectlvo de las Acl¡üdades de Flnancl¡mlonto

Origm

End.udamifito llcto

lnbmo

Abrno
ofos Orloenes de F¡nanc¡amienb

Aglicación

Servicios do la Deud¡

lntsmo

Exbmo

Ofas Aplicaciones de Fhanciamienb

Flujo il6to3 ds Efoc{ivo por Ac{vldades d6 F¡nanc¡emlento

lncremento , Dlsminución Neta en el Efecl¡vo y Equ¡valentes al Electivo

Ef€ctivo y Equivalentes al Elecl¡vo al ln¡c¡o del Ejerc¡cio

Efectivo y Equlvalentes el Efect¡vo al Final del Ejercicio

40,926,423.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,131,057.57

4,795,365.95

16,583,369.89

1,654,325.92

427,776.16

4,576,973.62

0.00

0.00

0.00

9,924,294.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,343,053.63

96,423,713.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

94,116,900.16

2,306,813.58

33,218,233.¡14

2,m7 ju.gs

70,00f.17

1,869,191.27

0.00

0.00

0.00

25,715,247.72

0.00

3,165,882.28

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

f 90,7m.05

63,205,180.30

0.00

0.00

0.00

0.00

153,363,476.69

13,749,234.66

96,090,410.16

43,523,831.87

-153,363,476.69

162,132,887.20

0.00

0.00

0.00

162,132,887.20

63,285,518.03

0.00

0.00

0.00

63,285,518.03

98,847,369.17

-30,173,053.89

35,986,082.67

5,813,028.78

4,663,847.69

0.00

4,663,847.69

0.00

16,330,992.80

0.00

0.00

16,330,992.80

-1'l,667,145.1 1

35,158,006.91

0.00

0.00

0.00

35,158,006.91

36,118,849.66

0.00

0.00

0.00

36,1 18,849.66

-960,842.75

50,s77,492.44

11,831,060.71

62,408,553.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisof
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